Избирательная комиссия города Ставрополя

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2016 года                                                                           № 54/202
г. Ставрополь

Об извещении о неполноте сведений о кандидатах или несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных в избирательную комиссию города Ставрополя избирательным объединением Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», выдвинувшим список кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва
[bookmark: e0_6_]
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  рассмотрев документы, представленные в избирательную комиссию города Ставрополя избирательным объединением Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», выдвинувшим  список кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить не позднее 08 августа 2016 года избирательному объединению Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» извещение о неполноте сведений о кандидатах и несоблюдении требований закона к оформлению документов, представленных в избирательную комиссию города Ставрополя избирательным объединением Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», выдвинувшим список кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: e0_16_]
Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                           			Е.С. Морозова

                 Приложение
к постановлению избирательной комиссии города Ставрополя
от 08 августа 2016 года  № 54/202

Избирательному объединению
Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

город Ставрополь,
ул. Краснофлотская, д. 32

ИЗВЕЩЕНИЕ

	12 августа 2016 года в 18 часов 30 минут по местному времени состоится заседание избирательной комиссии города Ставрополя, на котором будет рассматриваться вопрос о регистрации списка кандидатов в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением Ставропольское региональное отделение политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ».
	В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» извещаем о выявлении неполноты сведений и несоблюдения требований закона к оформлению документов, предоставленных избирательным объединением в избирательную комиссию города Ставрополя.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Выявленные недостатки

	1.
	Все кандидаты из списка кандидатов
	 В сведениях о размере и об источниках доходов, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности, о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах  кандидата (далее – сведения о размере и об источниках доходов и имуществе) воспроизведены слова «(супругу и несовершеннолетним детям», «(доходов моих супруга и несовершеннолетних детей)», «(моим супругу и несовершеннолетним детям)», что не соответствует требованиям к заполнению данной формы, указанным в примечании 1 к форме сведений о размере и об источниках доходов и имуществе (приложение 1 к Федеральному закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон))

	2.
	Бунятов Вячеслав Эдуардович
	Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона:
 - не указан период, за который предоставляются сведения о доходах;
- период предоставления сведений об имуществе не соответствует требованиям, указанным в примечании 4 к форме сведений о размере и об источниках доходов и имуществе (приложение 1 к Федеральному закону);
- не указан вид транспортного средства.

	3.
	Кузнецов Олег Васильевич
	1. В заявлении о согласии баллотироваться сведения о занимаемой должности не соответствуют сведениям, указанным в справке с места работы.
2. Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан период, за который предоставляются сведения о доходах.
3. Номер ИНН, указанный  сведениях о размере и об источниках доходов и имуществе, не соответствует номеру ИНН, указанному в заявлении о согласии баллотироваться.

	4.
	Киктенко Евгений Александрович
	В заявлении о согласии баллотироваться не указаны:
- дата выдачи паспорта гражданина Российской Федерации;
- реквизиты документа об образовании и о квалификации;
- сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности/ роде занятий.

	5.
	Сляднев Александр Александрович
	В заявлении о согласии баллотироваться сведения об основном месте работы и занимаемой должности не соответствует сведениям, указанным в справке с места работы.
Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан ИНН.

	6.
	Майоров Александр Анатольевич
	Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан вид транспортного средства.

	7.
	Перова Катерина Евгеньевна
	Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан вид транспортного средства.

	8.
	Милюкова Ольга  Александровна
	В заявлении о согласии баллотироваться сведения о дате выдачи паспорта гражданина Российской Федерации не соответствуют сведениям, указанным в паспорте гражданина Российской Федерации.

	9.
	Перов Александр Евгеньевич
	Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан вид транспортного средства.
Сведения о серии и номере паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, ИНН, указанные в сведениях о размере и об источниках доходов и имуществе, не соответствуют сведениям, указанным в паспорте гражданина Российской Федерации и заявлении о согласии баллотироваться.

	10.
	Шатохин Антон Андреевич
	1. Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указаны:
- серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, ИНН;
- вид транспортного средства.
2. Дата рождения, указанная в справке о принадлежности к политической партии, не соответствует сведениям, указанным в паспорте гражданина Российской Федерации.

	11.
	Антонова Инна Эриковна
	1. В заявлении о согласии баллотироваться не указана дата выдачи паспорта гражданина Российской Федерации.
2. Дата рождения, указанная в справке о принадлежности к политической партии, не соответствует сведениям, указанным в паспорте гражданина Российской Федерации.
3. Сведения о размере и об источниках доходов и имуществе заполнены с нарушением требований Федерального закона. Не указан вид транспортного средства.

08 августа 2016 года